REQUERIMENTO Nº       / 2008

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO DE MINAS GERAIS

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à r. presença de Vossa Excelência para requerer, com dispensa de parecer, inclusão na ordem do dia da próxima reunião e após deliberação soberana do Plenário, que seja solicitado a Cemig- Companhia Energética de Minas Gerais agência de Unaí  o atendimento com energia eletrica, ou seja, colocação de um poste, na Rua Doralice Caetano Costa esquina com Rua Imburana, cujo trecho está escuro à noite, no bairro Floresta.

                       Termos em que,

Pede e espera deferimento.

                       Unaí,10 de Março 2008 64ª da Instalação do Município.

VEREADOR BETINHO MARTINS

LIDER DO PSC

                                           JUSTIFICATIVA:

A presente proposição tem por objetivo precípuo solicitar a Cemig que seja solicitado energia elétrica nas detereminadas ruas a pedido dos moradores da rua Caetano Costa no Bairro Floresta .

Pois este pedido veio por solicitação de moradores desta rua, devido a estar tendo muito acesso ao local pois está muito escuro o local desta rua assim tornando perigoso para os moradores desta Rua.

         São pelas razões expostas, que este autor espera contar com a compreensão dos ilustres colegas Parlamentares, no sentido de votarem a favor da presente proposição.

O Subscritor